
 

НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

21 апреля 2016 г.  № 5/33 
г. Новая Ляля 

 

О проведении онлайн-викторины по избирательному праву среди 

избирателей Новолялинского городского округа  

«Готов ли к выборам?» 

 

В целях реализации Программы «Повышение правовой культуры 

избирателей, обучение организаторов и участников избирательного 

процесса» на 2016 год, утвержденной решением Новолялинской районной 

территориальной избирательной комиссии от 28 января 2016 года № 2/8, 

Новолялинская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Провести онлайн-викторину по избирательному праву среди 

избирателей Новолялинского городского округа «Готов ли к выборам?» с 22 

апреля по 25 мая 2016 года. 

2. Утвердить Положение об онлайн-викторине по избирательному 

праву среди избирателей Новолялинского городского округа «Готов ли к 

выборам?»  (прилагается). 

3. Направить настоящее решение в органы местного самоуправления, 

Центральной районной библиотеке, Управлению образованием, 

образовательным организациям, Новолялинской районной молодежной 

избирательной комиссии. 

4. Разместить на официальном сайте Новолялинской районной 

территориальной избирательной комиссии.  



 2 

5. Контроль исполнения решения возложить на секретаря 

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии 

Морденко М.В. 

  

Председатель  

Новолялинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Н.Фѐдорова 

   

Секретарь 

Новолялинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

М.В. Морденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Новолялинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 21 апреля 2016 г. № 5/33 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об онлайн-викторине по избирательному праву среди избирателей 

Новолялинского городского округа «Готов ли к выборам?» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение о проведении онлайн-викторины по 

избирательному праву среди избирателей Новолялинского городского округа 

«Готов ли к выборам?» (далее викторина) определяет порядок организации и 

проведения викторины, порядок прохождения онлайн-теста и получения по 

итогам диплома/сертификата. 

1.2. Викторина проводится Новолялинской районной территориальной 

избирательной комиссией в рамках реализации Программы «Повышение 

правовой культуры избирателей, обучение организаторов и участников 

избирательного процесса» на 2016 год. 

1.3. Тема викторины предлагает ответы на вопросы по избирательному 

праву, избирательному законодательству в России, посвящена предстоящим 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации и депутатов Законодательного собрания 

Свердловской области. 

1.4. Цель проведения викторины: 

- активизировать ознакомление и изучение избирателями 

Новолялинского городского округа  избирательного права. 

 - привлечь внимание  избирателей Новолялинского городского округа  

к предстоящей избирательной кампании по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 



 4 

седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года. 

 

2. Условия проведения Викторины 

2.1. Викторина проводится с 22 апреля 2016 года по 25 мая 2016 года. 

Этапы проведения:  

1 этап - 22.04.2016г. - 25.04.2016г. - рассылка - оповещение о 

Викторине в организации, учреждения и предприятия Новолялинского 

городского округа,  размещение ссылки на викторину на официальном сайте 

Комиссии, в социальных сетях и иные способы оповещения.  

2 этап - с 00.00 часов 26.04.2016г. – 24.00 часов 25.05.2016 г. - 

открытый доступа для прохождения викторины по средствам сети Интернет.  

3 этапа – с 26.05.2016г. – 30.05.2016г.  - закрытие доступа к онлайн-

викторине, подведение итогов и рассылка электронных сертификатов и 

дипломов. 

2.2. Задания онлай-викторины размещаются на сайте Новолялинской 

районной территориальной избирательной комиссии, на страничках 

Новолялинской районной молодежной избирательной комиссии. 

2.3. В викторине принимают участие избиратели Новолялинского 

городского округа и иные избиратели, проживающие на территории 

Свердловской области. 

2.4. Участники проходят викторину дистанционно по предоставленной 

на официальном сайте Новолялинской районной территориальной 

избирательной комиссии ссылке или ссылке размещенной в открытом 

доступе социальных сетей. 

2.5. Участвуя в викторине, участники дают согласие на обработку 

персональных данных (фамилии, имени, отчества, возраст, персональная 

электронная почта). 

 

 



 5 

3. Порядок организации и подведение итогов Викторины 

 

3.1. Викторина проводится в один тур. 

3.2. Все участники викторины (по своему желанию) получают 

электронный сертификат по средствам электронной почты, указанной при 

прохождении викторины. 

3.3. Победителями викторины становятся первые три участника, 

которые набрали наибольшее количество правильных ответов. 

3.4. Результаты и правильные ответы публикуются на сайте 

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии после 

окончания викторины, но не позднее 30 мая 2016г. в разделе «Правовая 

культура». 

3.5. Для подведения итогов викторины формируется оргкомитет из  

числа членов Новолялинской районной территориальной избирательной 

комиссии и членов Новолялинской районной молодежной избирательной 

комиссии.  

Состав оргкомитета: 

 

Фѐдорова О.Н. – председатель Новолялинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

Третьяков А.П. - заместитель председателя Новолялинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

Морденко М.В. - секретарь Новолялинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

Григорьева Е.В. - член Новолялинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

Путилова Е.Г. - председатель Новолялинской районной молодежной 

избирательной комиссии 

 

 


